
             UNIONE TERRE D’ACQUE 
   PROVINCIA DI NOVARA  

 
 
 

 Comune di                    Comune di               Comune di                                     
    Borgolavezzaro                  Tornaco                  Vespolate 

                                                                        

 

Determinazione n.   22/U/2018 del  17/05/2018 

 

OGGETTO:  Acquisto testi. Impegno di spesa 
  [CIG ZA823A025D] 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
di concerto con 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di due volumi relativi alla gestione degli 
acquisti; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto del materiale sopra citato; 

VISTO il preventivo di spesa pari a Euro 286,20 pervenuto il 17/05/2018 dalla Ditta MAGGIOLI  S.p.a.; 

RITENUTA la suddetta offerta meritevole di approvazione e, pertanto, di procedere ad impegnare la somma 
occorrente e di disporre la procedura per l’esecuzione della spesa; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Unionale n° 3 del 28/03/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 dell’Unione Terre d’Acque; 

VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione Terre d’Acque n. 42 del 30/12/2016, nomina Responsabile 
del Servizio; 

VISTO lo Statuto dell’Unione Terre d’Acque; 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare la suddetta fornitura alla Ditta MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna  
(RN); 
 

2) di imputare la somma complessiva di € 286,20, nel Bilancio 2018, come segue: 
 

 Capitolo Missione Titolo  Programma Macroaggregato Impegno 

Euro 86,20 
290.00 1 1 2 103 345 

Euro 200,00 
290.00 1 1 2 103 346 

 
3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 

novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217), il 
lotto CIG identificativo è  ZA823A025D; 
 

4) di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 9, c.1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009 è stata verificata la 
compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli stanziamenti di 
bilancio e con il programma dei pagamenti; 

 



5) di dare atto, altresì, che i pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente provvedimento sono 
compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in quanto i relativi flussi di cassa, 
trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di dette regole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                      Dott.  Carrera Carlo 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP 
                    Arch. Gatti Valeria 

 
 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del servizio 
finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 
determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
Vespolate, lì 17/05/2018                                                     Il Responsabile Servizio Finanziario 

          Dott.ssa Dorisi Enrica 
 


	D E T E R M I N A




